
　

令和３年1月1日発行寿公民館の講座・イベント情報をお届け︕

日 時 １月２１日（木）・１月２９日（金）
午前１０時～１１時３０分

※ナイフに慣れていただくため、２回両方の参加をお勧めします。

場 所 寿公民館２階 講義室

参加費 １５０円（材料費）
こうし

講 師 上條 恒嗣 さん

（元松南地区公民館長）

持ち物 ビニール袋（持ち帰り用）、タオル

エプロン、マスク着用、あれば果物ナイフ

※材料、ナイフはこちらでご用意いたします。

申込み 両日共に、前日までに寿公民館へお願いします。

カービングとは、彫刻のこと。果物ナイフを使って芸術作品を作り

ましょう！初めての方でもどうぞお気軽にお越しください！

昨年は新型コロナウイルスが流行し、地区のイベントや事業が

中止になってしまう年でした。

今年は３密を避けた内容や方法を工夫し開催できるよう運営し

ていきたいと存じますので、住民の皆様のご理解とご協力を引き

続きお願い申しあげます。

寿公民館



・担当保健師育児・健康相談日程 １月 ５日（火） ９：３０ ～ １１：００

２月 １日（月） ９：３０ ～ １１：００ 栄養相談あり

両日とも、会場は寿公民館の和室です。

健康づくり課の保健師が育児相談と健康相談を行います。

・寿古文書読解講座（第７回） １月 １８日（月） １４：００ ～ １６：００

寿地区の幕末の出来事について古文書を読み解きます。

講 師：青木 教司 さん

☆各種お申し込みやお問い合わせは寿公民館へお願いします。

申し込み・問い合わせ

寿公民館 ☎５８－２０３８ FAX ８５－１０９９

メール kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

寿公民館なうは、松本市ホームページでもご覧いただけます！

右記の二次元コードを読み取るだけで簡単にアクセスできます！

寿公民館灯油浄化工事の期間延長

工事は１月末まで実施する予定です。

引き続きご不便をおかけしますが、ご理解とご協力をお願い申しあげます。

１月に計画されていた「ご近所大学」について、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、
中止することを決定しました。 楽しみにしていただいていた皆様には大変申し訳ございません

が、ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。

日にち １月１９日（火） １０時００分～（受付は９時３０分～）

場 所 寿地区福祉ひろば

内 容 リズムに合わせて、楽しく体を動かします。

講 師 ヴォイス ア－ティスト&トレーナー

布野 えいじ さん

参加費 無料 ★託児あり

持ち物 運動のできる格好、飲み物、マスク

申込み １月１４日（木）までに電話、メール等で寿児童センター

（☎５７－４７４６）、または寿公民館へ申し込みをお願いします。

mailto:kotobuki-k@city.matsumoto.lg.jp

